cum aliquis Hebrseorum Christianam veritatem amplexus fuerit, non prsetermittatur interpel-

latio mulieri more recepto facienda, an velit, nec ne, se ad Christum convertere, dummodo

tamen ex aliqua gravi causa, vel a Nobis, vel a Romanis Pontificibus Successoribus nostris, non

censeatur hujusmodi interpellatio omittenda, ut videre licet in nostra Constitutione : In

Suprema, data die 16 Januarii anno 1745, quse est CXVII. inTom. I. Nostri BuUarii; immo

expresse vetamus, prohibemus, ac interdicimus, ne conversi quovis tempere, et quovis modo

sive in Judseorum domicilio, nempe Ghetto y Babbinicoritu, sive extra, coram Notario etTestibus

Christianis, libellum repudii uxoribus, quse interpellatse recusant se convertere, aut, omissa

vigore dispensationis ejusmodi interpellatione, quia ex probabili conjectnra creditum est, minime

se ad Christi fidem conversuras, daré, scribere, aut mittere audeant, et possint

Datum Romse apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo

septingentésimo quadragesimo séptimo, decimosexto kalendas Octobris, Pontificatus nostri

Anno octavo. — Ex BuUar. Romano.

RESUMEN DE LAS LETRAS ANTERIORES.

Reprueba el Papa el proceder de los Judies convertidos que entregan á sus mujeres el libelo de repu-

dio con el rito rabino dándoles facultad para pasar á otras nupcias.

Moyses en el Deuteronomio cap. U dijo asi : « Si acceperit homo uxorem et habuerit eam et non

« invencrit gratiam ante oculos ejus proptcr aliquam foeditatem, scribet libellum repudii et dabit in

<í manu illius el dimittet eam de domo sua. »

Esl^ en controversia entre los Teólogos antiguos y modernos, si este libelo se les concedió a los

Judios para evitar mayor mal, en tal manera, que tanto el que le daba como el que lo recibía quedase

solo libre de la pena, p'.'ro no de la culpa ; ó mas bien, si este indulto se les concedió por la dureza
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de su corazón, de suerte que tanto el repudiante como la repudiada quedasen libres de culpa y pena

y les fuese licito pasar á otras nupcias.

Pero dejando á un lado esta cuestión, lo cierto es que Nuestro Divino Salvador preguntado que

sentía acerca del libelo de repudio que Moyses permitió, respondió asi {MatKcap, 19, et Marc, cap. 10):

« Quoniam Moyses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimitiere uxores vestras ; ab initio autem

« non fuit sic ; dico autem vobis, quia quicumque dimiserit uxorem suam, nisi ob fórnicationem et

« aliam duxerit, rasechatur : et qui dimissam duxerit, msechatur. «Y concluyó ; con esto : « Quod Deus